1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số  189 /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 27  tháng  12  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v ban hành mức thu lệ phí đường Nhơn Tân

((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Pháp lệnh về nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của HĐND và UBND ở mỗi cấp ngày 03/7/1996;

- Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước;

- Căn cứ Thông tư số 54/1999/TT/BTC ngày 10/5/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước;

- Thực hiện Nghị quyết số 04/1999/NQ-HĐND kỳ họp thứ 1 khóa IX ngày 14/12/1999 của HĐND tỉnh Bình Định về thu phí và lệ phí;

- Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám đốc Sở Tư pháp;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành mức thu thu lệ phí đường Nhơn Tân (đường đi hồ Núi Một) thuộc phạm vi xã Nhơn Tân, huyện An Nhơn, tỉnh Bình Định như sau:

- Ô tô có trọng tải trên 5 tấn

:
15.000 đồng/lần

- Ô tô có trọng tải từ 5 tấn trở xuống
:
10.000 đồng/lần

Mức thu nói trên chỉ áp dụng đối với các phương tiện vận tải hàng hóa cơ giới tham gia giao thông trên đường Nhơn Tân.

Điều 2: Giao Chủ tịch UBND huyện An Nhơn phối hợp với các sở, ngành liên quan chỉ đạo UBND xã Nhơn Tân và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện việc thu và quản lý lệ phí đường nêu tại Điều 1 theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về phí và lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 1/1/2000.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND huyện An Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                             CHỦ TỊCH

                                                                                   (Đã ký)
                                                  Mai ái Trực